
---------------- --------

, r;

Rua José Barradas, 95 - Gameleira - PE
CNPJ: 11.343,902/0001-47 I Fone: 81 3679.1295
www.gamelelra.pe.gov.br J1ü P R E F E I T U R A D E

GAMELEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPl

••
ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DA GAMELEIRA, PARA ABERTUIV' DO CERTAME RELATIVO À TOMADA DE PREÇOS N!!
004/2017.
Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete (27/06/2017), às 10:00 horas,

na Sala da Comissão Permanente de Licitação, na sede da prefeitura, localizada na Rua José Barradas,

n° 95, Gameleira/PE, reuniu-se em Sessão a Comissão Permanente de Licitação, composta pelos
servidores JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO, JOSÉ RICARDO DO NASCIMENTO e ISRAEL
PEDRO DA SILVA, sob a presidência da primeira, para recebimento dos documentos relativos à

TOMADA DE PREÇOS NQ 004/2017, cujo objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA GERENCIAL À SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNiCíPIO DA GAMELEIRAlPE. Na hora determinada, a
Presidente abriu a sessão e constatou a presença da licitante CSC DA NOBREGA - ASSESSORIA
EDUCACIONAL EIRELI-EPP, representada por sua administradora a Sra. Catia Syleni Cardoso

Nóbrega. Ato continuo, a licitante apresentou a documentação referente Balanço patrimonial e

demonstrações contábeis do último exercício social, bem como a inscrição municipal com a devida
assinatura do setor responsável, passando a Comissão Permanente de Licitação a fazer sua análise, e

tendo constatado a regularidade da documentação apresentada pela licitante, declarou-ahabilitadaao

prosseguimentodo certame. Posteriormente, a Sra. Presidente fez a exposição dos envelopes N° 02 -

Proposta Técnica, da licitante que foi devidamente habilitada, procedendo à abertura do mesmo e

passando a Comissão a fazer a análise da proposta técnica, bem como a pontuação da Proposta Técnica
apresentada, por tratar-se de comprovação documental. Em seguida, a Comissão Permanente de

Licitação decidiu atribuir a nota para proposta técnica da licitante habilitada da seguinte forma:
PEET - Pontuação da Experiência da Equipe Técnica (tempo de formação da responsável técnica) = 20

pontos

PTIS - Pontuação do Tempo de Formação da Sociedade = 20 pontos W
POAt - Pontuação pela Quantidade de Atestados de Capacidade Técnica da empresa ou da responsável

técnica.-=_2_0_p_o_nt_os --.V
PTp = PEET + PEEs + PQAt

PIp = 20 + 20 + 20= 60 pontos ~

Cálculo do índice da Técnica:

IT = PTp/MPT
IT= 60/60 = 1



Rua José Barradas, 95 - Gameleira - PE , '
CNPJ: 11.343.902/0001-47 I Fone: 81 3679.1295 / .
www.gamelelra.pe.gov.br < ~~1 P R E F E I T U R A D E

-----------';-0---'-< - GAMELEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Diante disso, a Presidente determinou a abertura do envelope n° 03, contendo a Proposta de Preços da

licitante habilitada, a qual apresenta o valor global de R$ 60.000,00 (sesenta mil reais). Na

oportunidade, a Presidente declarou que a estimativa inicial da Prefeitura se acha em R$ 76.000,00
(setenta e seis mil reais). Ato contínuo, a Comissão de Licitação passou a fazer a análise da Proposta,

finda a qual, constatou que a mesma encontra-se em conformidade com os termos do Edital e especificações

mínimas exigidas no Termo de Referência. Em seguida, a Comissão passou a fazer o calculo do índice de

preço, conforme tabela abaixo:

Cálculo do índice de Preço: IP = MPG/Pp
IP= 60.000,00/60.000,00 = 1

Diante disso, a Comissão passou a realizar a calcular conforme a fórmula de avaliação final abaixo, obtendo

a licitante a nota máximo.

AF = (6 x IT) + (4 x IP)
AF = (6x1) + (4x1) = 6 +4 = 10

Assim sendo, a licitante CSC DA NOBREGA - ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI-EPP foi

classificada e declarada vencedora do certame com a Proposta de Preços no valor global de R$ 60.000,00
(sesenta mil reais). Em seguida foi concedida à palavra a licitante, e a mesma declarou que não tem nada

a constar em Ata. Diante do exposto, recomendou a Presidente da CPL que o processo fosse

encaminhado a Assessoria Jurídica da Comissão Permanente de Licitação para emissão de Parecer e

posterior encaminhamento a Sf'I Prefeita para Homologação.E como nada mais fosse tratado, foi dada

por encerrada esta reunião, mandando lavrar a presente ata, que depois de lida e achada conforme, vai

assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e pela licitante presente. Gameleira

(PE), 27 de junho de 2017. Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

COMISSÃO PERMANENTE DE LlCITACÃO:

~

fL>t- t-t..vDc.~ f·~'~u"Q'
J E DE BARROS FIGllilREDO
Pres ente/Pr goeira da CPL _ ... <



--------------------_ .._------

Rua José Barradas, 95 - Gameleira - PE
CNPJ: 11.343.902/0001-47 I Fone: 81 3679.1295
www.gamelelra.pe.gov.br PREFEITURA DE

GAMELEIRA
COMISSÃ~ANE~TE DE LICITAÇÃO - CPl

ISRAEL PED~VA
Membro de Apoio

LICITANTE: • ,I

~a~J~
CSC DA NOBREG~ ÃsSÉSSORIA EDUCACIONAL EIRELI·EPP


